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Niedziela Zapustna.
Ewangelja św. Łukasza, rozdział 18, wiersz 31—43.
W on czas: Zebrawszy Dwunastu, mówił Jezus do nich: 

Oto idziemy do Jerozolimy, a na Synu człowieczym spełni 
się wszystkie, co napisali prorocy. Będzie bowiem wydany 
w ręce pogan; będzie zelżony i ubiczowany i oplwany, a po 
ubiczowaniu zabiją Go; ale dnia trzeciego zmartwychwstanie. 
Oni jednak nic z tego nie zrozumieli i rzecz ta była przed 
nimi zakryta; nie pojęli też tego, o czem mówiono.

A gdy się zbliżał do Jerycha, jakiś ślepy siedział przy 
drodze i żebrał. A słysząc przechodzącą rzeszę, zapytał, coby 
to było. I odpowiedziano mu, że Jezus z Nazaretu przecho
dzi. Zawołał tedy, mówiąc: Jezusie, Synu Dawidów, zmiłuj 
się nademną. A ci, co szli na przedzie, grozili mu, by za
milkł; ale on jeszcze natarczywiej wołał: Synu Dawidów, 
zmiłuj się nademną! Jezus więc przystanął i kazał go do 
Siebie przyprowadzić; a gdy się zbliżył, zapytał go, mówiąc: 
Co chcesz, bym ci uczynił? On zaś powiedział: Panie, abym 
przejrzał! A Jezus rzekł do niego: Przejrzyj, wiara twoja 
uzdrowiła cię! I natychmiast przejrzał, i szedł za Nim, wiel
biąc Boga. Wszystek zaś lud, widząc to, oddał chwałę Bogu.

Przepisy postne.
Rozróżnia prawo kościelne abstynencję i post 

ścisły, — Abstynencja polega na wstrzymywaniu 
się od pokarmów mięsnych, do których należy 
także rosół wygotowany z mięsa. Nie są jednakże 
objęte abstynencją tłuszcz pochodzący ze zwierząt, 
jaja i nabiał, to znaczy, że we wszystkie dni po
stu, zwanego abstynencją, te pokarmy spożywać 
można. Do abstynencji są zobowiązani wszyscy, 
którzy ukończyli siódmy rok życia.

Post ścisły polega na tem, że wolno tylko 
raz na dzień do sytości się najeść, a oprócz tego 
przyjąć jeszcze pokarm rano i wieczór. Można 
także, komu wygodniej, zamienić wieczerzę z obia
dem, to znaczy główne posilenie się do sytości 
przełożyć na koniec dnia. — Do zachowania postu 
ścisłego zobowiązani są wszyscy, którzy ukończyli 
dwudziestypierwszy rok życia aż do rozpoczętego 
sześćdziesiątego roku życia.

Dotychczas post ścisły był zawsze połączony 
z abstynencją; odtąd prawo kościelne przewiduje 
wypadki, gdzie przepisany jest post ścisły, a gdzie 
jednak można używać pokarmów mięsnych.

Abstynencja obowięzuje więc we wszystkie  
piątki całego roku.

Abstynencja i post ścisły jednocześnie obo- 
więzują: 1) w  Popielec, 2) w  piątki i soboty 
wielkopostne, 3) w  środy, piątki i soboty sucho- 
dniowe, 4) w  cztery wigilie, to je s t  wigilję Zie
lonych Świątek, Wniebowzięcia Najśw. Marji 
Panny, Wszystkich Świętych, Bożego Narodzenia.
O ile wigilja przypadłaby na niedzielę, postu nu 
sobotę poprzedzającą się nie przenosi.

Post ścisły bez abstynencji (to jest bez obo
wiązku wstrzymywania się od pokarmów mięsnych) 
obowięzuje: we wszystkie poniedziałki, wtorki, 
środy i czwartki wielkopostne. W dni te trzeba 
więc zachować post ścisły co do ilości przyjętego 
pokarmu, można jednak używać mięsa. Do rzędu 
dni tych należy także Wielki Czwartek, w który 
to dzień odtąd można używać pokarmów mięsnych 
przy zachowaniu ścisłego postu.

W  niedziele i święta ani postu ścisłego ani 
abstynencji nie ma. Zachodzi tylko wyjątek co do 
święta uroczystego, któreby w dzień powszedni 
w Wielkim Poście przypadło. W święta takie 
obowiązek czy to postu ścisłego samego, czy też 
postu ścisłego i abstynencji, stosownie do dnia 
pozostaje.

W dni postu ścisłego, w którym nie ma absty
nencji, wolno używać potraw z mięsa i z ryb 
przy jednem i tem samem posileniu. — W Wielką 
Sobotę kończy się obowiązek postu i abstynencji 
w południe, to znaczy, że od południa wolno uży
wać pokarmów mięsnych i najeść się do sytości.

Dla objaśnienia jeszcze kilka uwag. Według 
prawa kościelnego nie ma więc odtąd abstynencji 
w zwykłe soboty całego roku i w Dni krzyżowe. 
W  Wielki Piątek wolno używać zakazanych do
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tychczas jaj i nabiału, można nawet okrasić po
traw y tłuszczeni. — Zniesiony jest dalej post ścisły
i abstynencja w wjgilję Matki Boskiej Gromnicznej 
Narodzenia i Niepokalanego Poczęcia Najśw. Marji 
Panny. Ażeby Szanowni Parafjanie dokładnie wie
dzieli, jaki w poszczególnym dniu post ich obo
wiązuje, podaje się go w ,,Kalendarzu tygodnio
wymi" w następujący sposób: Post ścisły i absty
nencja — Post ścisły bez abstynencji — Absty
nencja. Kto z uwagą niniejszy artykulik prze
czytał, będzie wiedział, co poszczególne określenia 
znaczą. X. T. Galdyński.

Uwagi dla wielu parafjan.
Mam na myśli wszystko to, co czynić należy, 

gdy kapłan ma przybyć do chorego, gdy już idzie 
do chorego, gdy jest u chorego i gdy wraca od 
chorego. Aby kapłan przybył do chorego, wystarcza 
jako powód każda choroba poważna lub długo 
trwająca. Nie należy zatem czekać i zwlekać 
z zawołaniem kapłana do czasu, gdy chory już 
jest bardzo słaby lub nieprzytomny.

Jeżeli zwłaszcza lekarz uzna, że stan choroby 
jest groźny, tedy niema co się wahać i lękać prze
straszenia chorego. Lepiej w sposób łagodny po
wiedzieć mu szczerą prawdę i spowodować go, 
by się do Spowiedzi św. przygotował, bo naj
lepszym lekarzem, od którego jego wyzdrowienie 
zależy, to Pan Jezus. Przyjęcie Sakramentów św. 
może korzystnie i uspokajająco oddziałać na cho
rego, jeżeli rodzina swym płaczem i lękiem przed
wczesnym nie zatrwoży go. Nawet gdyby chory 
opierał się przywołaniu kapłana, jest w takich 
razach poważnego niebezpieczeństwa obowiązkiem 
rodziny pod grzechem ciężkim poprosić księdza, by 
przyszedł, ale wtedy tylko do wysłuchania Spo
wiedzi, bez Komunji św.

Skoro rodzina zdecyduje się i pośle kogo po 
księdza, wtedy rzeczą pozostałych w domu jest, 
aby zaraz przygotować wszystko, co należy. Na- 
samprzód w pokoju chorego trzeba przywrócić ład
1 porządek wogóle, potem zająć się nakryciem 
stołu, który ma niezadługo zastąpić ołtarz i na 
którym niebawem ma spocząć Najśw. Sakrament. 
A zatem niechaj stół będzie nakryty czystym obru
sem, niechaj koniecznie stoi krzyż, i ile możności
2 świece, w chwili przybycia kapłana z Najśw. 
Sakramentem już gorejące, niechaj na prawym 
boku stołu stoi talerz z święconą wodą i kropidło, 
a na lewym boku szklanka, pełna czystej wody, 
i łyżka stołowa. Środek stołu winien pozostać wolny, 
aby kapłan miał dosyć miejsca, gdzieby złożył 
Najśw. Sakrament, a później mógł rozwinąć kor
porał. Prócz koniecznych, wyżej wspomnianych 
przedmiotów, które winny być na stole już przed 
przybyciem kapłana, znajdzie dusza chrześcijańska, 
pełna żywej w iary w Najśw. Sakrament, sposób 
na to, aby pokój i stół przyozdobić kwiatami lub 
czemkolwiek na powitanie Gościa Bożego w Naj

świętszym Sakramencie utajonego. Tyle winien 
każdy rozumieć, że stoliczek wąski nie wystarcza 
na wszystko.

Zachodzi teraz ważne pytanie, kiedy należy 
księdza prosić y do kogo się zwrócić. Jeśli się 
rozchodzi o nagłe przypadki zasłabnięcia, zagraża
jące życiu człowieka, dotąd może nawet zdrowego, 
tedy o każdej porze, za dnia i w nocy wolno
i trzeba spieszyć po kapłana. Zwracać się należy 
zawsze do kościelnego, który na noc ma zapro
wadzony w tym celu osobny dzwonek elektryczny 
umieszczony przy jednym z filarów muru podwórza, 
znajdująęego się przed mieszkaniem Jego. Jeśli się 
atoli rozchodzi o osobę, chorą od dłuższego czasu, 
tedy należy u kościelnego zamówić sobie kapłana 
albo dzień przedtem wieczorem, albo rychło rano 
przed godziną 7. Kościelnemu trzeba koniecznie 
podać dokładny adres, więc nietylko ulicę i numer, 
ale także na którem piętrze, czy z przodu, czy 
od podwórza, w którem skrzydle zabudowania 
chory mieszka. Nieraz podaje się fałszywy numer 
lub nieścisły adres, tak że zdarza się, iż kapłan 
z Najświętszym Sakramentem chodzi po kilku do
mach, albo wchodzi na najwyższe piętra fałszy
wego skrzydła zabudowania i wracać się musi 
niepotrzebnie, by wchodzić na najwyższe piętra 
innego skrzydła. Częściej jeszcze zdarza się, iż 
po księdza do chorego zgłaszają się dopiero po 
godzinie 8 i później jeszcze, tak że ksiądz, który, 
wychodząc zazwyczaj około godziny 8, już był 
u innego chorego na tej samej ulicy, drugi raz 
musi na tę samą ulicę wracać. Miejmy nadzieję, 
że podobne zdarzenia po przeczytaniu niniejszych 
uwag już się nie powtórzą, bo trudno przypuścić, 
aby parafjanie nie mieli brać względu na księży, 
którzy przy tak wielkiej parafji ani czasu ani sił 
swych nie mają do stracenia.

Na powitanie kapłana winien choć jeden czło
nek rodziny z świecą czekać przy bramie domu; 
wtedy uniknęłoby się najłatwiej niemiłego szukania 
chorego po domach i piętrach różnych skrzydeł 
tegoż domostwa.

Ponieważ opis czynności kapłana był już po
dany w numerze 17 „Wiadomości1* z r. 1918, dla
tego ograniczam się na tej krótkiej uwadze, że po 
odprawieniu Spowiedzi św. przez chorego, domo
wnicy winni przyjść do pokoju chorego i klęcząc 
modlić się na intencję jego. Nie należy wpuszczać 
dzieci zbyt małych, które swem zachowaniem 
przeszkadzają nieraz i choremu i kapłanowi.

Gdy już kapłan odszedł, należy chorego po
zostawić choć kilka minut samego, aby mógł 
w modlitwie serdeczniej podziękować Panu Jezu
sowi za łaskę niezwykłą i przedłożyć Mu wszystkie 
swe prośby.

Jednę jeszcze uwagę dorzucam. Dziwne to, 
ale prawdziwe, że gdy kapłan wraca ulicą od cho
rego bez Najświętszego Sakramentu, a więc też 
bez komży i stuły, znachodzą się tak bezmyślni 
katolicy, którzy wtedy klękają niewiadomo przed



—  35 —

kim. Czynią to często dzieci, których najprawdo
podobniej niedbali rodzice nie pouczyli, dlaczego 
ł przed kim klękać należy, czynią to atoli stosun- 
kowo^ość często osoby starsze, chodzące napewno 
do Komunii św. Byłoby to smutnym dowodem 
na twierdzenie niejednych, że u nas Polaków 
praktyki religijne nie opierają się na rozumie, ale 
raczej na bezdusznem przyzwyczajeniu. O tym 
braku świadomości, w co się właściwie wierzy, 
jak się zachowywać należy wobec Pana Jezusa, 
obecnego w Najświętszym Sakramencie, świadczą 
wogóle liczne braki, jakie my księża przy odwie
dzaniu chorych z bólem serca zauważamy w róż
nych domach.

Słowa Żywota. „Jak ojciec lituje się dzieci 
swoich, tak się lituje Pan bojących się Jego; boć 
zna On lichą budowę naszą, pamięta, żeśmy proch." 
(Psalm 102).

„W  pocie oblicza twego będziesz pożyw ał 
chleba, aż się wrócisz do ziemi, z  którejś wzięty, 
boś je s t  proch i w  proch się obrócisz!" (Słowa 
Boże do Adama po upadku jego).

Kronika parafjalna.
Towarzystwo Młodzieży żeńskiej pod opieką Matki 

Boskiej Anielskiej.
Zebranie nasze, połączone z obchodem Kilińskiego, od

było się dnia 23 lutego r. b. o godzinie 41/, na salce para
fialnej. Zagaiła je przewodnicząca i wezwała wszystkie 
Stowarzyszone do odśpiewania pierwszej zwrotki „Boże coś 
Polskę". Przyjęto potem nowych członków i przedstawiono 
kandydatki. Sprawozdanie, przeczytane przez sekretarkę, 
przyjęto i podpisano. Następnie wygłosiła radna p. Szul- 
czewska bardzo pouczający i piękny wykład o Kilińskim, za 
który przewodnicząca pięknemi słowami podziękowała. De
klamacje ku czci Kilińskiego wygłosiły p. Przybylakówna, 
Wyrzyklewiczćwna i Bylińska Helena. Religijną deklamację 
■wygłi sita p. Ciupalska „Anioł Pański". Chór zaśpiewał „Bar
toszu, Bartoszu, oj nie traćwa nadziei", „Patrz Kościuszko na 
nas z nieba" i „Rotę". Panna Zakensówna i Balwińska dzię
kowały w krótkich lecz pięknych słowach p. Klafkowskiej za 
wszystkie trudy i prace, ponoszone około dobra towarzystwa, 
wręczając jej dyplom. Panna Klafkowska, dla której to było 
niespodzianką, zdziwiona dziękowała za podarunek i przemó
wienia. Potem przeczytała sekretarka z gazetki „Kierownika 
Młodzieży" artykuł pod tytułem „Prawda z dawnej Polski".

W komunikatach zarządu zapowiedziano: 1) Stowarzy
szone winny się odtąd uniewinniać, jeżeli na zebrania mie
sięczne przybyć nie mogą, u kółkowych, a kółkowe doniosą 
o tem przewodniczącej jeszcze przed zagajeniem zebrania.
2) Kółkową kółka 12-go została p. Wyrzykiewiczówna, kółka 
I4-g° p. Smolibowska młodsza. 3) Kółkowe będą odtąd 
członkom swego Kółka znaczki kwitowe wlepiały. 4) Stowa
rzyszone, uczęszczające na lekcje, winny dobrowolnie w pierw
szej połowie miesiąca zapłacić składkę naczelniczce. — W na
stępnym punkcie doniosła przewodnicząca, iż odtąd za po
zwoleniem ks. proboszcza odbywać się będą t. zw. rozrywki 
(gry i wspólne zabawy członków) na salce parafjalnej od go
dziny 6—8-mej. Dalej zapowiedziano, iż na członków hono
rowych mianuje się tylko gorliwe przewodniczące.

Po wyczerpaniu skrzynki zapytań, zaśpiewano na zakoń
czenie „Jeszcze Polska nic zginęła".

Żywy Różaniec Ojców.
Sprawozdanie z  walnego zebrania.

Na zebraniu tem, które się odbyło w niedzielę dnia 23 
lutego b. r. w Ochronce, przedstawił dyrektor Różańca Ojców,

ks. Drygas stan Kasy pogrzebowej. Niedobór kasy był tak 
znaczny, że rodzinom członków zmarłych w r. 1918 było mo
żna tylko połowę należącego się wsparcia wypłacić, t. j. po 
30 mk. Wypadków śmierci było w ubiegłym roku 48, tak 
że rodzinom owym trzeba jeszcze 1440 mk. wypłacić, a w ka
sie jest tylko około 120 mk. Bardzo wielu członków zalega 
z płaceniem składek miesięcznych, jak i składki nadzwyczaj
nej, uchwalonej w zeszłym roku. Z tych zaległych składek 
powinno jeszcze do kasy wpłynąć przeszło 700 mk. Żeby 
niedomagania kasy pogrzebowej, które już od kilku lat słę 
ciągną, usunąć postanowiło walne zebranie:

1) Od 1 kwietnia b. r. każdy członek kasy pogrzebowej 
Żywego Różańca Ojców płaci miesięcznie 50 fen. składki i to 
na ręce skarbnika. Każdy członek odbierze kartę kwitową, 
na której skarbnik zapłacone składki pokwituje.

2) W roku bieżącym wypłaci się w każdym wypadku 
śmierci rodzinie 60 mk., a jesienią odbiorą rodziny członków 
zmarłych w r. 1918 zaległe 30 mk., o ile składki tyle doniosą. 
Od 1 stycznia 1920 r. wynosić będzie wsparcie pośmiertne 90 mk.

3) Chorążemu i marszałkom podwyższa się wynagrodze
nie za udział w pogrzebie z 6 mk. na 10 mk. 1 to dla cho
rążego 4 mk., dla każdego marszałka po 3 mk.

4) Skarbnik otrzyma jako wynagrodzenie za pracę pro
wadzenia książek i ściągania składek 60 mk. rocznie.

Wzywa się wszystkich zelatorów, aby do zebrania w 
marcu ściągnęli wszystkie zaległe składki od członków swej 
róży, a książeczki uregulowane oddali skarbnikowi tydzień po 
zebraniu Różańca Ojców w marcu t. j. w niedzielę dnia 
30 marca.

Bliższe szczegóły sposobu płacenia składek od 1 kwie
tnia poda się później. Zarząd Różańca Ojców.

Porządek nabożeństwa w bieżącym tygodniu.
Niedziela Mlęsopustna. 2. 3. 1919.

Msze św.:
o godzinie 6: ks. Drygas. 
o godzinie 7: ks. Prob. Ruciński. 
o godzinie 8: ks. Gałdyńskl. —
o godzinie 9: ks. Oałdyński.

Jutrznia o godzinie 7: ks. Drygas.
Kazanie I o godzinie 9 i pół: ks. Prob. Ruciński. 
Aspersja i procesja o godz. 1 0 ks. Piotrowski. 
Kazanie II przed sumą: ks. Prob. Ruciński.
Suma o godzinie 11: ks. Piotrowski.
Nieszpory i nabożeństwo różańcowe o godzinie 3: ks. 

Drygas.
Kazanie III (popołudniowe): ks. Piotrowski.

Tydzień: ks. Oałdyński, jego zastępca: ks. Piotrowski.
Msze św. wśród tygodnia:

o godzinie 6: ks. Oałdyński. 
o godzinie 7: ks. Piotrowski, 
o godzinie 8: ks. Prob. Ruciński — (w poniedziałek

i czwartek : ks. Drygas). 
o godzinie 9: ks. Drygas — (w poniedziałek i czwar

tek : ks. Prob. Ruciński).

Nabożeństwo dla dzieci szkolnych.
W środę 5 marca o godzinie 6 wieczorem odbędzie 

się nabożeństwo dla wszystkich dzieci szkolnych. Po nabo
żeństwie kazanie: ks. prob. Ruciński.

Wszystkie dzieci, uczęszczające do szkół, winny na na
bożeństwo do Kościoła przybyć.

Lekcje i Ewangelje Postu Wielkiego.
Na każdy dzień Postu Wielkiego przeznacza Kościół osobną 

Lekcję I Ewangelję. Aby zapoznać pobożnych Paratjan z temi 
przepięknemi ustępami Słowa Bożedo, odczytywać je się będzie 
przez cały Post Wielki codzleń na mszy o godzinie 8 przed 
Litanją do św. Józefa.
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Pierwszy Piątek Miesiąca.
Msza św. z wystawieniem Najśw. Sakramentu oraz Litania 

do Serca Jezusa odprawi się ze względu na nabożeństwo do 
św. Józefa dopiero o godz. 9-ej.

Popielec.
W środę, 5 marca przypada Popielec, początek Postu 

Wielkiego. — Rano o godz.p  święcenie popiołu, poczem 
procesja — nakoniec Msza święta.

Nabożeństwo do św. Józefa.
Przez miesiąc marzec odbywa się co dzień^o godzinie 8 

msza święta uroczysta przed ołtarzem św. Józefa.
W środę msza w obec wystawionego Najwiętszego Sa

kramentu.
Po mszy św. odmówienie Litanji do św. Józefa.
Uprasza się o kwiaty i światło na ołtarz.

Droga Krzyżowa.
W piątek o godz. 6 po południu odprawiać się będzie 

Droga Krzyżowa według świętego Leonarda.

Żywy Różaniec i Bractwa.
Żywy Różaniec Młodzieńców.

W niedzielę, 2-go marca po nieszporach zmiana tajem
nic Żywego Różańca Młodzieńców.

Żywy Różaniec N iew iast 
Dotyczy Kasy Pogrzebowej.

Wpłata nadzwyczajna.
Śmiertelność, panująca wśród członków Kasy Pogrzebo

wej Niewiast, sprawiła, t t  rok obrachunkowy 1918 r. zakoń
czył się niedoborem. Aby Kasę zasilić i dać możność dalsze
go wypłacania pełnego pośmiertnego ogłasza się niniejszem: 

nadzwyczajną wpłatę 1 marki za rok 1918.
Kwotę tę wpłacić winni członkowie najpóźniej do 1 kwietnia 
1919 r. Pokwitowanie wpłaconej marki otrzyma członek na 
karcie kwitowej.

Zarząd Kasy Pogrzebowej Żywego Różańca Niewiast.

Żywy Różaniec Panien.
1) Msza św. kwartalna za członków żyjących odbędzie 

się w niedzielę 2 marca o godz. 8 przed ołtarzem św. Józefa.
2) Kasa pogrzebowa jest otwarta w niedziele i ponie

działki od godz. 6 do 8 wieczorem, a w czwartki od godzi
ny 2 do 4 po południu. Skarbniczce nie wolno składek 
przyjmować, skoro godziny biurowe upłyną. Uprasza się 
członków Kasy Pogrzebowej, aby wobec tego nie przycho
dziły na ostatnią minutę. Ks. dyrektor Gałdyński.

Bractwo Wstrzemięźliwości.
W niedzielę, 2-go marca od godz. 12 do 1 w południe 

należy płacić składkę roczną w wysokości 2 marek za każde
go członka. Zarząd.

Towarzystwa parafjalne.
Towarzystwo Pracownic.

Zebranie plenarne odbędzie się w niedzielę 2-go marca
o zwykłej godzinie. Zarząd.

Z  ksiąg kościelnych.
a) Chrzty.

W  czasie od 16 lutego do 23 lutego 1919 r.
120. Zofja Wojtkowiakówna, ur. 15. 2. —*121. Kaźmie

ra Maćkowiakówna, ur. 6. 2. — 122. Marjan Lubomił Kamiń 
ski, ur. 9. 2. — 123. Józef Wojtkowski, ur. 10. 2. — 124. 
Urszula Marjanna Bylska, ur. 10. 2. — 125. Henryk Hentschel, 
ur. 10. 2. — 126. Józef Krupiński, ur. 12. 2. — 127. Irena 
Prochówna, ur. 13. 2. — 128. Zofja Jachowiczówna, ur. 14. 2. 
— 129. Józef Jahns, ur. 14. 2. — 130. Józefa Jahnsówna, ur. 
14. 2. — 131. Romana Ratajczakówna, ur. 16. 2. — 132. Ja« 
Kowalski, ur. 14. 2. — 133. Marjan Marcinkowski, ur. 15. 2 
134. Florjan Sauer, ur. 16. 2. — 135. Bernard Rosiński, ur, 
13. 2. — 136. Władysław Rosiński, ur. 13. 2. — 137. Alfred, 
Kostecki ur. 17. 2. — 138. Henryk Jerzy Jesionek, ur. 29. 1. 
139. Feliks Dratwa, ur. 14. 2. — 140. Zofja Raimannówna, 
ur, 14. 2. — 141. Leon Urbaniak, ur. 16. 2. — 142. Aleksan
dra Jarczaszykówna, ur. 12. 2. — 143. Zofja Wojciechowska, 
ur. 8. 2.

b) Zapowiedzi ślubne.
97. Stanisław Kasprzyk i Marjanna Grabianka.
98. Franciszek Polaszyk i Stanisława Jankowska.
99. Czesław Wolniewicz i Wiktorja Banaszkiewiczówna.

c) Małżeństwa.
39. Bolesław Wiese i Katarzyna Rypińska.
40. Jan Haniecki i Juljanna Łukaszewska.
41. Stanisław Stefaniak i Jadwiga Banaszykówna.
42. Władysław Pietrzak i Antonina Taberska.
43. Michał Balzer i Otylja Kołodzicjówna.
44. Ignacy Daliszewski i Stanisława Kubiakówna.

d) Zgony.
78. Michalina Zielińska z d. Jankowiak, wdowa, um. 16. 2.
79. Łucjan Gościniak, dziecko, um. 17. 2.
81. Marja Waligórska z d. Kozierska, wdowa, um. 19. 2.

Kalendarz tygodniowy.
2 marca — Niedziela Zapustna — Heleny, cesarzo

wej, wdowy.
3 marca — Poniedziałek — Kunegundy, panny.
4 marca — Wtorek — Kazimierza, królewicza, wyzna

wcy — Lucjusza, papieża i męczennika.
5 marca — Środa — Popielec — post ścisły i absty

nencja — Jana Józefa od Krzyża, wyznawcy.
6 inarca — Czwartek — post ścisły bez abstynencji — 

Perpetuy i Felicyty, męczennic.
7 marca — Piątek — pierwszy miesiąca — post ścisły

i abstynencja — Tomasza z Akwinu, wyznawcy i Doktora 
Kościoła.

8 marca — Sobota — post ścisły i abstynencja — Win
centego Kadłubka, biskupa i wyznawcy — Jana Bożego, 
wyznawcy.

Ogłoszenie!
W wtorek, 18-go lutego przed południem około godziny 

'1,9 zgubiono branzoletkę ze srebrnym zegarkiem, znaczonę 
głoskami S. K. na drodze z ulicy Jadwigi do Kościoła. Zna
lazca otrzyma wysokie wynagrodzenie. Oddać uprasza się 
u p. Kolodziejówny, przy ulicy Kościelnej 1. 49.

WIADOMOŚCI wychodzą w piątek po połud. — OTRZYMA je każdy parafianin w ajencji. — OPŁATAlOfen. za numer pojedyńczy.
MIEJSCA, gdzie odebrać można WIADOMOŚCI: Ul. Cegłowa 47 p. Matelski. — Ul. Ces. Fryderyka 13 p. Prokop. 

Ul. Forteczna 17 p. Wojciechowski. — Ul. Karola 34 p. Olsztyński. — Ul. Kościelna 3 p. Bolewski. — Ul. Kościelna 4 
u p. Kościelnego. — Ul. Moltkego 26 p. Bąkowski. — Ul. Polna 11 p. Dziamsklego. — Ul. Poznańska 18 p. Krzymiński. 
Ul. Wawrzyńca 16 p. Seifert. — Ul. W. Berlińska 41 a p. Nowak. — Ul. W. Berlińska 54 p. Chmielewski. 
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